ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

23.11.2016                                                     № 242

Об увековечении памяти Соколова

Александра Александровича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий

в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по присвоению звания

«Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от 21.11.2016

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Увековечить память Соколова Александра Александровича, Председателя

исполкома Горьковского городского Совета народных депутатов (1967 - 1974 гг.),

Первого секретаря Горьковского городского комитета КПСС (1974 - 1986 гг.),

Председателя исполкома областного Совета народных депутатов (1986 - 1991 гг.),

Председателя областного Совета народных депутатов (1991 - 1993 гг.), установив

мемориальную доску на доме № 1 по улице Минина города Нижнего Новгорода.

Глава города                                                                                              И.Н.Карнилин